72. *Priscian. VII*, 6, 27 p. 744. uiscera magnaruin domuum **Ser-
uius ad Verg. Aen. II**, 445. *Cledonius* p. 1903. *Pompeius* p. 219.
 75. esse iubes **Heinrich**. 76. rhetor **P**. 77. omnia nobis **Heinrich**.
 78. iusseris *pw*: *seris **P**, si iusseris *g*. 79. in summa **PS**: ad
 summam *pw*. trax **P**. 80. pinnas **P**: pennas *pw*. athe-
 nis **P**: ahuius *p*. 81. conchylia *p*: concylia **PS**. 82. signabit
 abceg*g*, coenabit *Dorleans ad Tac. ann. II* p. 188. recumbet **P**:
 recumbit *pg*. 83. cottona **Pg**: coctana *pw*, cottana *ag*.
 85. Auentinum *g* *Wakefield ad Lucret. II*, 1038. baca *g*: baca **P**.
 89. anteum **P**. 90. deterius *pw*: deteriu **P**, deterior *g*.
 91. illa sonat cum *Clauerius*, *Jacobs in Matthiae miscell. phil. I* p. 81.
 illa sonat, qua mordetur gallina a marito *aut* deterior nec ille sonus,
 quo *Bredenkamp Magaz. f. Schulen I*, 2 p. 439 sq. cui mordetur *Ru-
pertii*. 92. illi *Schrader*. 93. hic melior *Schrader*. taida **PS**.

uxorem comoedus agit uel Dorida pullo
 cultam palliolo? mulier nempe ipsa uidetur, 95
 non persona loqui, uacua et plana omnia dicas
 infra uentriculum et tenui distantia rima.
 nec tamen Antiochus, nec erit mirabilis illic
 aut Stratocles aut cum molli Demetrius Haemo,
 natio comoeda est. rides, maiore cachinno 100
 concutitur; flet, si lacrimas conspexit amici,
 nec dolet; igniculum brumae si tempore poscas,
 accipit endromidem; si dixeris 'aestuo', sudat.
 [non sumus ergo pares: melior, qui semper et omni]
 nocte dieque potest aliena sumere uultum 105
 a facie, iactare manus, laudare paratus,
 si bene ructauit, si rectum minxit amicus,
 si trulla inuerso crepitum dedit aurea fundo.
 praeterea sanctum nihil est nec ab inguine tutum,
 non matrona laris, non filia virgo, neque ipse 110
 sponsus leuis adhuc, non filius ante pudicus;
 horum si nihil est, auiam resupinat amici.
 scire uolunt secreta domus atque inde timeri.
 et quoniam coepit Graecorum mentio, transi
 gymnasia atque audi facinus maioris abollae. 115

94. comedus *P.* *Priscian. III*, 7, 41 p. 617: 'Pallium, palliolum.
Iuuenalis in *I*: Dorida nullo cultan palliolo.' pullo *Buchnerus*,
C. Barthius, *M. Haupt*: nullo *PSw*, molli *Plathnerus*.
 97. *Priscian. III*, 5, 29 p. 611. 'rima, γυναικεία γύστις' gloss. *H. Steph.*
p. 187. 98. tantum cod. *Norimbergens. 3. Schrader.*
 antiochus *S*: anthiochus *p*, Anthiocus *P*. 100. comeda *S*.
 meliore e cod. *Cantabrigiensi Wakefield ad Lucret. I*, 918. *V*, 706.
 104 spurius est. habent codd. *Ioannes Saresber. policr. III*, 4. *Petrus Bles. ep. 77.* 105. aliena *P*, ut uoluit *Murkland*: alienum *pω*.
 107. lectum *Iun. Parrhasius de rebus per ep. quaes. 36.* *C. Valesius.*
 109. nihil est nec ab *p* *Vratislauensis*: nihil ab *P*, nihil aut ab *abcdegs*,
 nihil atque ab *h*, nihil est et ab *ω*. tutum est *bc*. 112. auiam *PΣh*[?]:
 aulam *pω*. 113 spuriū iudicant *Pinzger de uss. spur. p. 9 et Heinrich*, post 115 transposuit *Rigaltius*. esse uolunt *Schrader*.
 114. grecorum *P*.

stoicus occidit Baream, delator amicum
 discipulumque senex, ripa nutritus in illa,
 ad quam Gorgonei delapsa est pinna caballi.
 non est Romano cuiquam locus hic, ubi regnat
 Protagenes aliquis uel Diphilus aut Hermarchus, 120
 qui gentis uitio numquam partitur amicum,
 solus habet; nam cum facilem stillauit in aurem
 exiguum de naturae patriaeque ueneno,
 limine summoueor, perierunt tempora longi
 seruitii; nusquam minor est iactura clientis. 125

Quod porro officium, ne nobis blandiar, aut quod
 pauperis hic meritum, si curet nocte togatus
 currere, cum praetor lictorem impellat et ire
 praecepitem iubeat, dudum uigilantibus orbis,
 ne prior Albinam et Modiam collega salutet? 130
 diuitis hic serui cludit latus ingenuorum
 filius; alter enim quantum in legione tribuni
 accipiunt donat Caluinæ uel Catienæ,
 ut semel aut iterum super illam palpitet, at tu,
 cum tibi uestiti facies scorti placet, haeres 135
 et dubitas alta Chionen deducere sella.
 da testem Romae tam sanctum, quam fuit hospes
 numinis Idae, procedat uel Numa uel qui
 seruauit trepidam flagranti ex aede Mineruam:
 protinus ad censem, de moribus ultima fiet 140
 quaestio, 'quot pascit seruos? quot possidet agri

118. pinna **PS**: penna *pō*. caballi *pō*: caualli **PS**. 120. hermarcus **P**, erimarcus *aut* erimachus *aut* erimanthus *ω*. 124. lime submoueor *Seruius ad Verg. Aen. VII*, 579. 126. Quo *Eremita*.
 130. ne *pō*: nec **PS**. et modiam **P**: aut modiam *pdeg*.
 131. cludit *Pdeh*: claudit *ω*. 133. Catienæ **P**, catilinae *h*.
 134. aut *Pb*: atque *ω*. 135. heres **P**. 136. arcta *Chimentellius de hon. bisell.* 24 *p. 133*. Chionen **P**: Chionem *ω*.
 cella *Pignorius de struis* 16 *p. 137*, *Farnabius*, *Muretus opp. IV* *p. 141*.
 138. Idaei *pō*: Idae **P**. 139. tepidam *Nic. Loensis epiph. IX*, 2.
 141. agri *pō*: agr*** **P**.

iugera? quam multa magnaque paropside cenat?
 quantum quisque sua nummorum seruat in arca,
 tantum habet et fidei. iures licet et Samothracum
 et nostrorum aras, contemnere fulmina pauper 145
 creditur adque deos, dis ignoscentibus ipsis.
 quid quod materiam praebet causasque iocorum
 omnibus hic idem, si foeda et scissa lacerna,
 si toga sordidula est et rupta calceus alter
 pelle patet, uel si consuto uulnere crassum 150
 adque recens linum ostendit non una cicatrix.
 nil habet infelix paupertas durius in se,
 quam quod ridiculos homines facit. ‘exeat’, inquit,
 ‘si pudor est, et de puluino surgat equestri,
 cuius res legi non sufficit, et sedeant hic 155
 lenonum pueri quocumque in fornice nati,
 hic plaudat nitidi praeconis filius inter
 pinnirapi cultos iuuenes iuuenesque lanistae;
 sic libitum uano, qui nos distinxit, Othoni’.
 quis gener hic placuit censu minor adque puellae 160
 sarcinulis impar? quis pauper scribitur heres?
 quando in consilio est aedilibus? agmine facto
 debuerant olim tenues migrasse Quirites!
 haut facile emergunt, quorum uirtutibus opstat
 res angusta domi, sed Romae durior illis 165
 conatus, magno hospitium miserabile, magno
 seruorum uentres et frugi cenula magno.